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OZNANILA
župnij Bloke, Sv. Trojica in Sv. Vid

Januar in februar 2023

Januar 2023

Blagoslovljeno leto 2023!

Ko berete to novo številko oznanil smo že dobro vstopili v leto 2023. Mesec januar 
v Cerkvi na slovenskem obeležujemo kot mesec verskega tiska. Zakaj? Ker vera ni 
nekaj kar imaš enkrat za vselej. Potrebno jo je hraniti, da je vera lahko nekaj živega, 
gibalo vsakdanjih odločitev in navdih ter moč za življenje po Jezusovem Evangeliju. 
Hrana za vero pa je med drugim tudi branje duhovnih, verskih in cerkvenih vsebin. 
Te nam lahko pomagajo k poglobljenemu razumevanju življenja, vsakodnevnih 
opravil, srečevanj, odnosov, skrbi za dom, družino, okolje. Zato naj bo na tem 
mestu poziv, da obnovite svoje naročnine na verski tisk, ali se odločite za katero 
izmed številnih in bogatih ponudb. S svojo naročnino tudi podpremo ustvarjalce 
vseh bogatih vsebin, ki si iskreno prizadevajo narediti nekaj dobrega za duhovno 
korist posemeznika in naših skupnosti. Veliko lepega in koristnega prinaša naš ka-
toliški Radio Ognjišče. Koliko ljudem bi lahko različne oddaje pomagale, če bi jim le 
prisluhnili! Delovanje Radia pa seveda ni brezplačno. Prav je, da ga po svojih močeh 
podpremo in se včlanimo med prijatelje Radia Ognjišče.

Z januarjem, oz. praznikom Jezusovega darovanja v templju ali svečnice, se bomo  
za tokrat dokončno poslovili od jaslic in božičnih pesmi. Kmalu nato pa tudi že vsto-
pili v postni čas. Ta nas vabi, k obujanju hvaležnosti Bogu za dar odrešenja. V času, 
ko imamo večinoma vsega na pretek (vem, da ne velja za vse), je lahko odločitev 
za skromnejše življenje, tisti potrebni korak, ki nas bo pripeljal k večji odprtosti za 
Boga, njegove milosti, ki nam jih želi podeliti, kot tudi k odprtosti za sočloveka. Ne 
pozabimo na molitev, pokoro, dobra dela, sveto evharistijo. Naj te stvari dobijo 
pomembnejše mesto v našem življenju. Naj bo blagoslovljeno leto 2023!

župnik Simon

Marcel I., pp. pon 16 18.00 Fara Andej Skvarča

ANTON PUŠČAVNIK, op. tor 17 18.00 Sv. Trojica Majda Štrukelj in ††

Marjeta Ogrska, dev. sre 18 7.30 Fara Stane Drobnič, obl. in vsi †† Drobnič (Nem. v.) začetek tedna molitve za edinost kristjanov

Makarij, op.
smrtni dan Bsl. Friderika B.

čet 19 18.00 Fara
starši Kovačič (Strmca)
Franc Ivančič (2. namen)

18.30–19.30 molitev pred Najsvetešim, Bloke

Fabijan in Sebastijan, muč. pet 20 18.00 Otave Alojzija Mahne, obl.

Neža, muč. sob 21 8.00
18.00

Sv. Trojica 
Sv. Vid

v zahvalo Mariji
Marija Glažar




Sv. Tr.: Slugovo, Malni  ·  Bloke: Ravne  ·  Sv. Vid: Otave
Anton Lah, Marija Baraga

3. NEDELJA MED LETOM
nedelja Božje besede

ned 22
8.00

10.00
Sv. Trojica
Fara

za žive in † farane                   blagoslov orgel
Stanislav Klančar, 4. obl.
Viktor Meden (2. namen)

 


Jerca Žnidaršič, Marija Hiti
Marija Jakopin, Mirjam Gajšek

Henrik, spok. pon 23 18.00 Fara Lado Anzelj, Ravnik

Frančišek Saleški, šk. tor 24 18.00 Sv. Trojica Brane Zadnik, župnik

spreobrnitev ap. Pavla, 
praznik

sre 25 7.30 Fara Karel Hitij, 29. obl. sklep tedna molitve za edinost kristjanov

Timotej in Tit, šk. čet 26 18.00 Fara
za vse iz družine Grbec
Julka in Franc Turk, Olga in Milan Sernel (2. n.)

18.30–19.30 molitev pred Najsvetešim, Bloke

Angela Merici, ust. uršulink pet 27 18.00 Sv. Vid Jožefa Tekavec, 30. dan  Sv. Trojica: ŽPS ob 19.00

Tomaž Akvinski, duh. sob 28 8.00
18.00

Sv. Trojica
Sv. Vid

†† Tekavec in Kovačič
Franc in Jožefa Črnec, obl




Sv. Tr.: Ulaka, Sleme  ·  Bloke: Veliki Vrh  ·  Sv. Vid: Otave
Domen in Mihaela Kosmač

4. NEDELJA MED LETOM ned 29
8.00

10.00
Sv. Trojica
Fara

Ljudmila Korošec, obl.
za žive in † farane
Julijana Ivančič in †† Ivančič (2. namen)

 


Lara Hiti, Sonja Kraševec
Tone in Sonja Drobnič

Martina, muč. pon 30 18.00 Fara starši Okorn

Janez Bosko, duh. tor 31 18.00 Sv. Trojica za zdravje in mir v družini sklep meseca verskega tiska

Župnik: Simon Virant · 031 412 652

Srečate me lahko po vsaki sv. maši. 

Fara 18, 1385 Nova vas  ·  01-7098-930  ·  zupnijabloke@gmail.com

www.zupnija-bloke.si  ·  www.zupnija-svtrojica.si

Postni čas
Že od 4. stoletja naprej obhaja Cerkev štirideset dni 
pred veliko nočjo kot sveti čas. V začetku je bil to čas, v 
katerem so se katehumeni pripravljali na svoj krst, ki je 
bil na velikonočno vigilijo. To je bil tudi čas javne poko-
re, v katerem so ljudje, ki so javno grešili,  delali pokoro 
– da bi bili na veliki četrtek ponovno sprejeti v Cerkev. 
Sčasoma pa se je vsa krščanska skupnost vključila v ta 
čas pokore, da bi pokazala svojo pripravljenost za spreo-
brnjenje in bi ob tem obnovila svoj lastni krst.

Oba vidika še danes prežemata postni čas. Gre za to, da se spomnimo svojega 
krsta: če pa razmišljamo o njem, se sprašujemo po svoji identiteti kristjana. Kaj mi 
to sploh pomeni? Kaj me je pri krstu nagovorilo in kaj se je z menoj zgodilo? Obre-
di krsta mi povedo, kdo sem kot kristjan. Krst je očiščujoča kopel. Očisti nas vseh 
motenj, vsega, kar onemogoča v nas pravo podobo Boga. Post je čas očiščevanja: 
zaobjema očiščenje, ki se je zgodilo pri krstu, saj nas očiščuje tako zunanje kot 

notranje. Post od jedi in pijače čisti telo, molitev in duhovne vaje, ki si jih za ta čas 
zadamo, pa čistijo našega duha.

Vsi smo v teh postnih dneh, ki jih začenjamo na pepelnično sredo z obredom pe-
peljenja, povabljeni, da v našem življenju kaj spremenimo. Ampak ne zgolj na zunaj, 
temveč tudi navznoter. To je namreč tudi čas urjenja za notranjo svobodo. Radi bi 
se osvobodili nuje, da bi morali vsako potrebo takoj izpolniti. To ne velja samo za 
potrebe po jedi in pijači, se razume, ampak za vse naše potrebe. Vadimo se v tem, 
da bi lahko sami odločali, katero potrebo bomo izpolnili in katere ne – in tudi kdaj 
bomo slednjo zadovoljili. 

Si že izbral/a svoj izziv za te postne dni?

 Po: A. Grün, Oče, odpusti jim
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Verska statistika
Na praznik Marije, Matere Božje, 1. januarja smo v občestvo Cerkve s svetim 
krstom sprejeli Magdaleno Golob iz Jeršanovega 4. V Kristusu ste krščeni, Kris-
tusa ste oblekli, aleluja, aleluja!

V izteku minulega leta smo se s krščanskim pogrebom v župniji Sv. Vid poslovili 
od Jožefe Tekavec (roj. Krajc) iz Rudolfovega 8 (zadnja leta je živela v Ljubljani). 
Gospod, daj ji večni mir in pokoj. In večna luč naj ji sveti. Naj počiva v miru. Amen.

Darovi ob pogrebu
Ob pogrebu Zdravka Zgonca so še darovali za svete maše: Zajc (Šentvid pri 
Stični) 1x, družina Marolt (Zakraj) 1x;

ob pogrebu Franca Ivančiča so še darovali za svete maše: pevci župnije Bloke 2x;

ob pogrebu župnika Braneta Zadnika so darovali za svete maše: Kljun, Močnik 
1x, darovalci v avtobusu na pogreb 4x, Dondič (Vel. Bloke) 1x, Grže (Nem. vas) 2x, 
Turšič in Macuka (Jeršiče) 1x, Otoničar (Ponikve) 1x;

ob pogrebu Jožefe Tekavec so darovali za svete maše: Slavka Žnidaršič 1x, Ivan-
ka Kucler 4x;

ob pogrebu Rada Šivca so še darovali za svete maše: Škrlovi (Sleme) 1x, Vika 
Štritof 1x, Tina 1x;

ob pogrebu Jožefe Borštnik so še darovali za svete maše: vidovski pevci 2x, nn. 
6x;

ob pogrebu Marije Glažar (pogreb na postonjskem pokopališču) je daroval za 
sveto mašo: brat Jože Kocijančič 1x.

Oddane maše
Alojzij Žnidaršič, Marija Zakrajšek, Stane Lužar, Stanko Žganjnar, Ivan Zidar, Ivana 
Škrabec, Jožefa Intihar 2x, Agata Gradišar2x, Marija Korenjak, Starši Sernel in v 
zahvalo za 20 let zakona, Jože Hiti, Julijana Žurga, Jože Kastelic 3x, žpk, Vilijem 
Milavec, vsi pok. Namre, pok. sorodniki in prijatelji, pok. Valetovi, pok. Kljun, 
Frančiška Knavs 4x, Ana in vsi pok. Škrabec, Ivan Vesel, Rozalija in Franc Palčič, 
Franc Ivančič 5x, Andrej Skvarča, Gregor in rodbina Andoljšek, po namenu, Jožef 
Zgonc, Ana Kraševec, pok. Zalar 2x, za zdravje 2x, starši Knavs, Ana Drobnič 
2x, Silvester Drobnič, France Zakrajšek, Jože Žele, Zdravko Zgonc 2x, v zahvalo 
za uspešno opravljen izpit, Julka in Franc Turk mama Olga in ata Milan Sernel, 
brat Marjan in starši Pavlič, Viktor Meden, Julijana Ivančič in pok. Ivančič, Brane 
Zadnik žpk. 2x, Jožefa Tekavec 2x, Stane Milavec, Jože Kovačič, za zdravje, v 
zahvalo in priprošnjo k božjemu služabniku Antonu Strletu, Ivana Rudolf, Marica 
Žnidaršič, Franc Turšič, Jožefa Borštnik 3x

Adventna in trikraljevska akcija
V času adventa in božičnih praznikov so bili otroci 
povabljeni, da od svojega darujejo za revne otroke 
v misijonskih deželah. Nekaj otrok se je velikodušno 
odzvalo in so darvali ali pa kot trije kralji obiskovali 
domove in prinašali blagoslov. Žal nam ni uspelo, da 
bi obiskali vseh domov. Za spodbudo k velikodušnos-
ti darvanja objavljamo zneske vaših darov:

Adventna akcija: Bloke 301 eur, Sv. Trojica 195 eur, Sv. Vid 114 eur

Trikraljevska akcija: Bloke 2019 eur, Sv. Trojica 1104 eur.

Za misijone iz misijonskega nabiralnika: Bloke 835 eur.

Hvala vsem dobrotnikom, ki s svojim darom pomagate našim misijonarjem pri 
njihovem velikem in pomembnem poslanstvu!

Hvala pa tudi vsem tistim, ki čutite odgovornost za vzdrževanje domačega 
župnika in mi ob vsakem koncu ali začetku leta velikodušno darujete denarni 
dar za biro. Jezus je rekel, da človek ne živi samo od kruha, kar seveda še kako 
drži. Toda to ne pomeni, da župniku strežejo angeli. Bog računa tudi na vašo ve-
likodušnost in vsakemu, ki mi tako ali drugače naredi kaj dobrega, sem iskreno 
hvaležen in se ga rad spominjam v molitvi in pri sv. maši.

Februar 2023

Brigita Irska, dev. sre 1 7.30 Fara sestra, brati in starši Lipovec

Jezusovo darovanje – 
svečnica, praznik

čet 2 16.30
18.00

Sv. Vid
Fara

v zahvalo in po namenu
Marija in Jože Zakrajšek, Vel. Bloke, obl. in 
vsi †† Zakrajšek

 obisk bolnikov
18.30–19.30 molitev pred Najsvetešim, Bloke

Blaž, šk., muč. pet 3 18.00 Sv. Vid Marija Strle, Osredek Pri maši boste lahko prejeli blagoslov svetega Blaža.

Oskar, šk. sob 4 8.00
18.00

Sv. Vid
Sv. Trojica

Rado Šivec
Jožef Krajc




Sv. Tr.: Andrejčje, Grad., Štorovo  ·  Bloke: Volčje  ·  Sv. Vid: Cajnarje
Lovro in Lenart Ponikvar

5. NEDELJA MED LETOM ned 5 8.00
10.00

Sv. Vid
Fara

za žive in † farane
Stanko Rot, 18. obl. in starši

 


Veronika Meden, Anja Nared      po maši: srečanje s starši prvoobh.
Matej in Diana Drobnič     po maši: srečanje s starši prvoobhajancev

Pavel Miki in drugi 
japonski muč.

pon 6 18.00 Fara
Jožef Rot
brat Marjan in starši Pavlič (2. namen)

Koleta dev. tor 7 18.00 Sv. Trojica v čast Sv. Duhu  

Hieronim Emiliani, vzg. sre 8 7.30 Fara Ivanka Pirc, obl.

Apolonija, dev., muč. čet 9 18.00 Fara starši in družina Korošec 18.30–19.30 molitev pred Najsvetešim, Bloke

Sholastika, red.; 
Alojzij Stepinac, šk.

pet 10 18.00 Sv. Vid mama in Toni Rudolf, Korošče

Lurška Mati Božja
svetovni dan bolnikov

sob 11 8.00
18.00

Sv. Vid
Sv. Trojica

Brane Zadnik, župnik
za žive in † farane




Sv. Tr.: Bočkovo, Lepi V.  ·  Bloke: Duh. soseska  ·  Sv. Vid: Cajnarje
Rok Kraševec, Kaja Granič

6. NEDELJA MED LETOM ned 12 8.00
10.00

Sv. Vid
Fara

Marija in Franc ml. Lenarčič, obl.
Zdravko Zgonec

 


Romana Mahne, Urban Strle
Marjana Bačnik, Anica Pakiž

Kristina, vdova pon 13 18.00 Fara Stane Perušek, obl.

Valentin, muč. tor 14 18.00 Sv. Trojica Jožefa Tekavec

Klavdij, red. sre 15 7.30 Fara Marija Vintar, v zahvalo in prošnjo za zdravje

Julijana, muč. čet 16 18.00 Fara
Janez Ponikvar, 40. obl.
Franc Ivančič (2. namen)

18.30–19.30 molitev pred Najsvetešim, Bloke

Aleš, redovni ust. pet 17 18.00 Otave
Antonija Mikuž, Pavla Zalar in vsi †† družine 
Melinovi

Frančišek Clet, muč. sob 18 8.00
18.00

Sv. Trojica 
Sv. Vid

†† družine Levec, Andrejčje
za žive in † farane




Sv. Tr.: Hiteno, Mram., Sv. Tr.  ·  Bloke: Ravnik, Hudi V.  ·  Sv. Vid: Cajnarje
Manca in Magda Doles

7. NEDELJA MED LETOM ned 19
8.00

10.00
Sv. Trojica
Fara

Marija Tekavec, obl. in †† Tekavec
sestra Nada in starši Jakopin in otroka Lara 
in Iva

 


Jana Škrlj, Albina Ponikvar
Nuša in Nika Kocijančič

Frančišek in Hiacinta, 
fatimska pastirčka

pon 20 18.00 Fara Pavla in Drago Zakrajšek

Peter Damiani, šk., uč. tor 21 18.00 Sv. Trojica

Sedež ap. Petra
† †  PEPELNICA

sre 22 7.30
18.00

Fara
Sv. Trojica

za zdravje začetek postnega časa
strogi post, blagoslov pepela in pepeljenje

smrtni dan (†1896) Bsl. 
Magdalene Gornik

čet 23 18.00 Fara Marija Vintar, v zahvalo in prošnjo za zdravje
18.30–19.30 molitev pred Najsvetešim za čimprejšnje prištetje Bsl. 
Magdalene Gornik k blaženim in svetim, Bloke

MATIJA, ap. pet 24 18.00 Otave Marija Koščak, obl.

Feliks II., Tarazij, Valburga sob 25 8.00
18.00

Sv. Trojica
Sv. Vid Rafael Šivec




Sv. Tr.: Jeršanovo, Hribarjevo  ·  Bloke: Glina  ·  Sv. Vid: Cajnarje
Marta Zalar, Matej Mestek

1. POSTNA NEDELJA ned 26 8.00
10.00

Sv. Trojica
Fara

Ivan Hiti, 7. obl.
za žive in † farane

 


Klara Kostanjšek, Helena Primožič
Martina in Katja Miklavčič

Baldomir, spok. pon 27 18.00 Fara
Franc Bregar, obl., Vel. Bloke
Branko Zadnik (2. namen)

Roman, op. tor 28 18.00 Sv. Trojica Frančiška Zupančič, Matičetova, obl.


